[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     11.08.2023
	пгт Ольга
	№
	604

О создании и утверждении состава о комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации
и техногенного характера на территории Ольгинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», приказа МЧС России от 30.12.2011 № 795 «Об утверждении Порядка установления факта нарушения условий жизнедеятельности при аварии на опасном объекте, включая критерии, по которым устанавливается указанный факт», постановлением Правительства Приморского края от 13.04.2022 № 236-пп «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Приморского края  от 26.04.2023 № 277-пп «Об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации межмуниципального и регионального характера на территории Приморского края», постановление Правительства Приморского края от 26.04.2023 № 275-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 15 мая 2018 года № 223-па «О создании и использовании резервного фонда Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края, администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Создать комиссию по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации и техногенного характера на территории Ольгинского муниципального округа.
         2. Утвердить состав комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации и техногенного характера на территории Ольгинского муниципального округа (приложение).
           3. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 19.01.2023 № 9 «О создании комиссии при администрации Ольгинского муниципального округа об установлении факта проживания в жилом помещении, находящимся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением снежного циклона на территории Ольгинского муниципального округа в период 21-23 декабря 2022 года»;
- постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 24.01.2023 № 25 «О внесении изменений в состав комиссии при администрации Ольгинского муниципального округа об установлении факта проживания в жилом помещении, находящимся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением снежного циклона на территории Ольгинского муниципального округа в период 21-23 декабря 2022 года»;
          - постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 25.01.2023 № 25 «О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 19.01.2023 № 9 «О создании комиссии при администрации Ольгинского муниципального округа об установлении факта проживания в жилом помещении, находящимся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением снежного циклона на территории Ольгинского муниципального округа в период 21-23 декабря 2022 года»;
           - постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 29.01.2023 № 33 «О внесении изменений в состав комиссии при администрации Ольгинского муниципального округа об установлении факта проживания в жилом помещении, находящимся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением снежного циклона на территории Ольгинского муниципального округа в период 21-23 декабря 2022 года».
           4. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Ольгинского муниципального округа                              Е.Э. Ванникова

	                                             Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Ольгинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 11.08.2023 г. №604

СОСТАВ
комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации и техногенного характера на территории Ольгинского муниципального округа (приложение).

	Председатель комиссии
	- Глава Ольгинского муниципального округа

	Заместитель председателя комиссии
	- первый заместитель главы Ольгинского муниципального округа

	Секретарь
	- ведущий специалист МКУ «Гражданская оборона, Чрезвычайные ситуации и Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Ольгинского муниципального округа»

	Члены комиссии:

- руководитель аппарата администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник отдела архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;
- начальник отдела экономического развития управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;
- начальник отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа;
- начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Ольгинского муниципального округа;
- начальник юридического отдела администрации Ольгинского муниципального округа;
- начальник отдела муниципальной службы и кадров аппарата администрации Ольгинского муниципального округа;
- начальник отдела организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа;
- директор МКУ «Гражданская оборона, Чрезвычайные ситуации и Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Ольгинского муниципального округа»;
- главный специалист отдела архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;
- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;
- главный специалист отдела экономического развития управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;
- главный специалист юридического отдела администрации Ольгинского муниципального округа;
- главный специалист отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа;
- ведущий специалист отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа;
- старший специалист отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа.
- главный специалист отдела организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа;
 - главный специалист отдела муниципальной службы и кадров аппарата администрации Ольгинского муниципального округа.

image1.jpeg